LEI  Nº 247/99 - DE 04 DE MARÇO DE 1.999.

Dispõe sobre alterações na Lei nº 192/97, de 03

de setembro de 1.997.

CIRILO  ARCANJO  RAMOS,  Prefeito  do  Município  de

Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ  SABER  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  é

promulgada a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  suprimido  o  inciso  IV, do art.  6º,  da  Lei  nº

192/97, de 03 de setembro de 1.997.

 “Art. 6º - ..................

I - ..................

II - .................

III - ................

IV - SUPRIMIDO.”

Art. 2º -  Fica alterado o art. 7º, inciso II e III, e acrescenta,

ainda, os incisos VII e VIII, no referido artigo da Lei nº 192/97, de 03 de setembro de

1.997, que passarão a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 7º - No exercício de suas funções fiscalizados, compete

aos  médicos,  farmacêuticos,  médicos-veterinários,  engenheiros,  biólogos,  outros

profissionais  de  nível  universitário,  médico  do  setor  de  saúde  e  agentes  de

saneamentos, devidamente credenciados na equipe local:

I - .....................

II - Lavrar autos de infrações e apreensão;

III - Lavrar autos de imposições, de penalidades, de multa e

de advertência;

IV - ..................

V - ...................

VI - ..................

VII - Vistoria;

VIII - Lavrar termo de intimação.”

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 04 de Março de 1.999.

( CIRILO ARCANJO RAMOS )

         Prefeito Municipal

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

JOÃO CLAUDIO FERREIRA

        Chefe de Gabinete